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[Fiskeriministeren] 

I forhold til den gældende grundforordning 
indeholder forslaget følgende væsentlige ny- 
dannelser: 
-  Der foreslås gennemført en fælles licensord- 

ning. Licensordningen skal omfatte alle fi- 
skerfartøjer. Systemet skal administreres af 
medlemslandene. 

-  Procedurerne i forbindelse med beslutnin- 
ger om forvaltning af ressourcerne foreslås 
ændret, således at Rådet alene skal tage stil- 
ling på 3-5 års basis til de overordnede mål- 
sætninger og strategier for forvaltningen af 
de enkelte bestande, mens det i forvaltnings- 
komitéprocedure overlades til Kommissio- 
nen med regelmæssige mellemrum at fast- 
lægge de faktiske fiskerimuligheder. 

-  Forslaget indeholder bestemmelser om et 
mere fleksibelt system for forvaltning af kvo- 
terne. Der skabes bl.a. grundlag for flerårs- 
og flerartskvoter og mulighed for at overføre 
ikke udnyttede kvoter fra et år til det næste. 

-  Rådet skal fastlægge målsætningerne og de 
detaljerede regler for restrukturering af fi- 
skerisektoren i EF for at opnå balance mel- 
lem fiskeressourcer og fiskeriaktiviteten. 

-  Kontrolordningen udstrækkes til at omfatte 
hele fiskerisektoren, herunder struktur og 
marked. 
Det foreslås, at medlemslandene i den natio- 

nale lovgivning indarbejder et sanktionssy- 
stem, der indebærer sanktioner, som overstiger 
det økonomiske udbytte ved overtrædelsen. 

Inden udgangen af 2001 skal Kommissionen 
fremlægge en rapport om fiskerisituationen i 
EF og herunder vurdere anvendelsen af grund- 
forordningen. På grundlag af denne rapport 
skal Rådet tage stilling til eventuelle ændrin- 
ger. 

Regeringen er tilfreds med, at forslaget i én 
forordning kombinerer ressource- og beva- 
ringspolitikken med struktur- og markedspoli- 
tikken. Det er ligeledes glædeligt, at en række 
af de danske principielle synspunkter er reflek- 
teret i forslaget. 

Det foreliggende forslag afspejler i høj grad 
de synspunkter, som Danmark har lagt stor 
vægt på at fremme både i forbindelse med 
Kommissionens udarbejdelse af midtvejsrap- 
porten og i Rådets efterfølgende drøftelse af 
denne. 

Regeringen vil i arbejdet med grundforord- 
ningen og de nødvendige efterfølgende gen- 

nemførelsesbestemmelser fortsat lægge vægt 
på, at ressourcepolitikken i højere grad afspej- 
ler sammenhængen mellem de enkelte fiskebe- 
stande og hensynet til en praktisk udøvelse af 
fiskeriet. 

Endvidere finder man, at bestemmelserne 
om en mere fleksibel kvoteforvaltning (flerårs- 
og flerartskvoter) er et værdifuldt supplement 
til de eksisterende instrumenter. En rigtig an- 
vendelse af disse instrumenter vil både skabe 
en bedre fleksibilitet i fiskeriet og bidrage til en 
yderligere reduktion af discardproblemet. 

De generelle regler vedrørende kvoteforvalt- 
ningen bør efter regeringens opfattelse fastsæt- 
tes af Rådet, mens den detaljerede administra- 
tion af kvoterne skal gennemføres på nationalt 
plan i overensstemmelse med princippet om 
nærhed. 

Regeringen støtter også Kommissionens be- 
stræbelser på at effektivisere kontrollen og at 
reducere fangstkapaciteten, og man kan i den 
sammenhæng tiltræde, at der i specifikke fi- 
skerier etableres et fælles licenssystem. Et så- 
dant system bør administreres nationalt. 

Regeringen vil arbejde for, at der i år 2003 
etableres et ikkediskriminerende kystfiskerre- 
gime til afløsning af det nu gældende 12-sømi- 
le-regime. 

Strukturpolitik 

Ved EF-fiskeriforligets indgåelse i 1983 og i 
årene umiddelbart efter var der fri adgang til at 
indsætte fartøjer i fiskeriet. Fællesskabet gav 
finansiel støtte til bygning og modernisering af 
fiskerfartøjer. Danmark blev hurtigt eksponent 
for en linie, hvorefter fiskerikapaciteten skal 
reguleres nationalt, mens Fællesskabet bør bi- 
drage til den nødvendige reduktion af kapaci- 
teten gennem støtte til f.eks. ophugningsord- 
ninger for fiskerfartøjer. Danmark har siden 
midten af firserne således med succes bidraget 
til den stadig stærkere stilling, som ophørsord- 
ningerne har fået i Fællesskabet. Selv har vi 
siden 1987 aktivt udnyttet ordningerne, såle- 
des at vi befinder os i en rimelig situation i for- 
hold til de øgede krav om flådereduktioner, 
som EF-Kommissionen nu stiller. 

Det er regeringens hensigt at støtte en fortsat 
reduktion af fiskerflåden med henblik på en 
yderligere tilpasning af Fællesskabets fangst- 
kapacitet og at reducere fiskeritrykket på sær- 
lig belastede fiskebestande. 


